Escritura de Emissão de Notas Comerciais ao Agente Fiduciário, com cópia para a 
Credora, o relatório descritivo das despesas, nos termos do ANEXO V ao presente 
Termo de Emissão acompanhado dos documentos comprobatórios da referida 
destinação, comprovando o total de R$ 1.864.409,48 (um milhão, oitocentos e sessenta 
e quatro mil, quatrocentos e nove reais e quarenta e oito centavos). Ademais, neste 
caso específico, a Emitente declara e certifica por meio do presente Termo de Emissão 
que as despesas a serem objeto de reembolso não estão vinculadas a qualquer outra 
emissão de CRI lastreado em créditos imobiliários por destinação.

[...]

Série. A Emissão será realizada em 3 (três) séries (“Séries”). 

8.2. Número da Emissão. O presente Termo de Emissão representa a 1ª (primeira) 
emissão de Notas Comerciais da Emitente. 

8.3. Valor Total da Emissão. O valor total da Emissão é de R$ 25.431.000,00 (vinte e 
cinco milhões, quatrocentos e trinta e um mil reais) (“Valor Total da Emissão”), na Data 
de Emissão (conforme abaixo definida), sendo (i) o valor correspondente à Série 1 de 
R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais); (ii) o valor correspondente à Série 2 de R$ 
8.750.000,00 (oito milhões setecentos e cinquenta mil reais); e (iii) o valor 
correspondente a série 3 de R$ 4.681.000,00 (quatro milhões, seiscentos e oitenta e um 
mil reais). 

8.4. Quantidade de Notas Comerciais. Serão emitidas 25.431 (vinte e cinco mil, 
quatrocentas e trinta e uma) Notas Comerciais. 

8.5. Valor Nominal Unitário das Notas Comerciais. O valor nominal unitário de cada 

Nota Comercial é de R$ 1.000,00 (mil reais) na Data de Emissão (“Valor Nominal 
Unitário”). 

8.6. Procedimento de Colocação. As Notas Comerciais serão objeto de colocação

[...]

dezembro de 1976 (“Lei n.º 6.385/76”) e à Resolução CVM n.º 160. 

8.7. Data de Emissão das Notas Comerciais. Para todos os efeitos legais, a data de 
emissão das Notas Comerciais é o dia 15 de março de 2023 (“Data de Emissão”). 

8.8. Prazo e Data de Vencimento. As Notas Comerciais terão prazo de 2.411 (dois mil 
quatrocentos e onze) dias corridos, vencendo-se, portanto, em 14 de outubro de 2029 
(“Data de Vencimento”), ressalvadas as Eventos de Vencimento Antecipado (conforme 
abaixo definidas) e Resgate Antecipado Facultativo (conforme abaixo definido), nos 
termos deste Termo de Emissão.

[...]

Exclusivamente na primeira integralização, após o pagamento das Despesas da 
Emissão e todas as retenções para constituição dos fundos previstos neste Termo 
de Emissão, será liberado à Emitente, como pagamento de parte do Valor Total 
da Emissão, o montante de R$ 1.864.409,48 (um milhão, oitocentos e sessenta 
e quatro mil, quatrocentos e nove reais e quarenta e oito centavos) como 
Destinação Reembolso, sendo certo as demais liberações ocorrerão mediante 
evolução física e financeira da obra e só serão efetivadas com a observância dos 
itens acima. 

9.3.7. A liberação dos recursos à Emitente, mantidos na Conta do Patrimônio Separado,

[...]

Fonte de referência não encontrada. do presente Termo 
de Emissão. 

(vii) Fundo de Obras. Fundo de obras constituído, conforme integralizações 
das Notas Comerciais, mediante a retenção de parte do Valor Total da Emissão 
na Conta do Patrimônio Separado, correspondente a R$ 20.776.059,00 (vinte 
milhões, setecentos e setenta e seis mil, cinquenta e nove reais), cujos 
valores serão liberados à Emitente na medida em que o Cronograma Físico-
Financeiro seja adequada e tempestivamente cumprido pela Emitente, conforme 
será apurado por um relatório mensal de obras elaborado pela HARCA 
ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ/ME sob o n.º 20.620.442/0001-48, até o

[...]

obrigados a recompor eventual fundo de recursos que tenha sido utilizado para 
recomposição do Fundo de Distratos. 

12.10. Fundo de Obras. Será constituído um fundo de obras mediante a retenção de 
parte do Valor Total da Emissão na Conta do Patrimônio Separado, correspondente a 
R$ 20.776.059,00 (vinte milhões, setecentos e setenta e seis mil, cinquenta 
e nove reais), cujos valores serão liberados à Emitente na medida em que o 
Cronograma Físico-Financeiro seja adequada e tempestivamente cumprido pela 
Emitente, conforme apurado no Relatório de Medição, que será administrado pela 
Credora na forma deste Termo de Emissão e que servirá como garantia do cumprimento